
 
UCHWAŁA Nr XXXVI/386/2021  

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 25 listopada 2021 r. 

 
 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Polic 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834 /, art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1- 3 i art. 37 ust. 
3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych /Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1282, z 2021r.,poz.1834 /, w związku z art.18 ustawy z dnia 17 września 2021r.o 
zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw/ Dz.U.poz.1834 / oraz  § 1 pkt 3 i 6 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych /Dz.U. poz. 1960 / Rada Miejska w 
Policach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się miesięczne  wynagrodzenie  dla Burmistrza Polic w wysokości    
  20.020 zł brutto w tym: 

  
1) wynagrodzenie zasadnicze    10.400,00 zł, 
2) dodatek stażowy – 20% 2.080,00 zł, 
3) dodatek funkcyjny 3.400,00 zł, 
4) dodatek specjalny 4.140,00 zł, 

/ 30% łącznego wynagrodzenia  
zasadniczego i dodatku funkcyjnego/.  

 
 2.Wynagrodzenie ustalone w ust.1 przysługuje od 1 sierpnia 2021 roku. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej  

w Policach. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr II/8/2014 z dnia 8 grudnia 2014 r. w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Polic. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia . 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

               Andrzej Rogowski



Uzasadnienie 
Projekt uchwały przedkłada Klub Radnych Wspólnota Samorządowa „Gryf 

XXI". 
Ustawa o samorządzie gminnym w art. 18 ust. 2 pkt 2 stanowi, że: do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta, 
stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego 
działalności. 

Art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych, określa, że czynności z zakresu prawa pracy wobec burmistrza, 
związane z nawiązaniem stosunku pracy wykonuje przewodniczący rady gminy, a 
wynagrodzenie burmistrza ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Ustawa o pracownikach samorządowych stanowi, iż pracownikowi 
samorządowemu przysługuje wynagrodzenie stosowne do zajmowanego stanowiska, 
a także określa jego składowe. W myśl art. 36 ust. 3 cyt. ustawy wójtowi 
(burmistrzowi, prezydentowi miasta), staroście oraz marszałkowi województwa 
przysługuje dodatek specjalny.  

Natomiast rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w 
sprawie wynagradzania pracowników samorządowych określa stawki wynagrodzeń 
oraz dodatków. 

Wobec powyższego wynagrodzenie burmistrza Polic ustala się zgodnie z  
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych. 

Wynagrodzenie burmistrza w wysokości określonej niniejszym projektem 
uchwały, jest zgodne z tabelą stawek wynagrodzeń dla burmistrzów w gminach 
powyżej 15.000 mieszkańców do 100.000 mieszkańców, w zakresie wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

 Dodatek specjalny jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia burmistrza 
zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych i przysługuje w 
kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Proponowane wynagrodzenie nie przekracza 11,2-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, 
zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych.  

Wnioskodawcy proponują, aby ustalić wynagrodzenie  miesięczne 
Burmistrzowi Polic na kwotę  20.020,- zł brutto.  

Kwota ta zdaniem wnioskodawców jest stosownym wynagrodzeniem /o którym 
mowa w art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych/ dla Burmistrza Polic, który jest organem wykonawczym gminy 
liczącej około 40.000 mieszkańców, kieruje wszystkimi pracami Gminy i 
jednoosobowo ponosi odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 

Zgodnie z przepisami prawa (ustawa z dnia 17 września 2021 roku i zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw) wynagrodzenie, o którym mowa w niniejszej uchwale 
przysługuje Burmistrzowi od 1 sierpnia 2021 roku. 
 


